
UCHWAŁA NR CI/2765/22 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 7 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru „Nowe Miasto”. 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 15  ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) w związku art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870, Dz. U. z 2021 r. poz. 1797) Rada 
Miasta Krakowa uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji Pana Marka Nowaka, dotyczącej projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru „Nowe Miasto”, Rada Miasta Krakowa nie uwzględniła 
wniesionej petycji. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 
§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa do poinformowania składającego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Rafał Komarewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D685369D-2D8F-479B-BA26-1E702C3C2591. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr CI/2765/22 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 7 grudnia 2022 r. 

W dniu 19 sierpnia 2022 r. wpłynęła do Rady Miasta Krakowa petycja Pana Marka Nowaka 
dotycząca projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Nowe Miasto”. 

Petycja została przekazana do Prezydenta Miasta Krakowa celem przygotowania i przedstawienia 
informacji umożliwiających jej rozpatrzenie przez Radę Miasta Krakowa. 

Prezydent Miasta Krakowa udzielając wyjaśnień poinformował, że Rada Miasta Krakowa 
podejmując uchwałę nr XV/302/19 z dnia 8 maja 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „,Nowe Miasto” zobowiązała 
Prezydenta Miasta Krakowa do sporządzenia projektu planu miejscowego. Procedura jego 
sporządzania została przeprowadzona zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym z ustawą 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2022 r., poz. 503). 

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Nowe Miasto” realizuje 
politykę przestrzenną Miasta Krakowa, która została opisana w Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Krakowa, określającym m.in. obszar objęty powyższym 
planem miejscowym jako Strategiczny Projekt Miejski - nową dzielnicę „Płaszów – Rybitwy”. 
Sporządzanie ww. projektu planu miejscowego jest równocześnie realizacją zadań Gminy Miejskiej 
Kraków przewidzianych w ,,Strategii Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030” jako projektu 
strategicznego ,,Kraków Nowe Miasto Płaszów – Rybitwy”. 

Przedstawiony w petycji postulat odstąpienia przez Prezydenta Miasta Krakowa od skierowania 
do Rady Miasta Krakowa projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
,,Nowe Miasto” ze względu na planowane zmiany przepisów prawa nie znajduje uzasadnionych 
podstaw. Prace legislacyjne w zakresie zmiany ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym prowadzone są od wielu lat. W okresie tym wielokrotnie zapowiadane było wejście 
w życie nowych przepisów zmieniających model planowania przestrzennego, które dotychczas 
nie nastąpiło. Organy administracji publicznej działają na podstawie i w granicach prawa 
obowiązującego w dacie ich działania. Aktualnie nie ma podstaw do odstąpienia od realizacji zadania 
własnego gminy jakim jest uchwalanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

W obszarze sporządzanego planu miejscowego „Nowe Miasto” stale postępują procesy 
inwestycyjne, które w dużej mierze obejmują obiekty i funkcje niezgodne z ideą nowej dzielnicy, 
którą zawarto w dokumentach strategicznych Miasta Krakowa. Ewentualne zaprzestanie prac 
nad  projektem planu i bierne oczekiwanie na zmianę przepisów ustawowych znacznie utrudniłoby 
lub wręcz uniemożliwiło w przyszłości zrealizowanie idei ,,Nowego Miasta”. 

Dopiero uchwalony miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru „Nowe Miasto”, 
jako akt prawa miejscowego, będzie stanowił podstawę do zorganizowania ewentualnych konkursów 
architektonicznych oraz otworzy ścieżkę do pozyskiwania funduszy i inwestorów do realizacji tego 
strategicznego projektu miejskiego. Przedstawiona w petycji idea zorganizowania konkursu 
architektonicznego oraz pozyskiwania stosownych funduszy i inwestorów uzasadnia uchwalenie 
ww.  planu miejscowego, który będzie stanowił ramy prawne realizowanych inwestycji na tym 
obszarze. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krakowa po zapoznaniu się z ww. informacjami 
przedstawionymi przez Prezydenta Miasta Krakowa zarekomendowała rozpatrzenie zgłoszonej petycji 
w sposób zaproponowany w treści projektu uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D685369D-2D8F-479B-BA26-1E702C3C2591. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

